
Uvedeného dne, měsíce a roku 

Město Šumperk 
zastoupené starostou Mgr. Miroslavem Adámkem 
IČO; 00303461 
se sídlem V Šumperku, nám. Míru 364/1, PSČ 787 01 
jako půjčitel

3 

Vlastivědné muzeum V Šumperku, příspěvková organizace 
zastoupené ředitelkou 
IČO; 00098311 
se sídlem V Šumperku, Hlavní třída 22, PSČ 787 01 
jako Vypůj čitel 

uzavřeli dle ust. § 2193 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znění (dále 
jen ,, OZ “) 

tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 

I. 

Půj čitel je právnickou osobou, která prohlašuje, že je Vlastníkem věcí movitých Specifikovaných V čl. 
II této smlouvy, jejichž výpůj čka je předmětem této smlouvy. 

II. 

Předmětem výpůjčky podle této smlouvy jsou umělecká díla Jiřího Jílka, která jsou blíže 
specifikována V příloze č. 1, která tvoří přílohu a nedílnou součást této smlouvy (dále jen „Předmět 
VýPůjČ1<Y“)- 

III. 

Půjčitel zřizuje touto smlouvou Vypůjčiteli právo předmět výpůjčky bezplatně užívat po dobu 
platnosti této smlouvy za podmínek dále uvedených. 

IV. 
l. Tato smlouva se sjednává na dobu od 14. 1. 2025 do 11. 4. 2025 pro účel výstavní - výstava Jiří 
Jílek 100 /Jak by se vrátil čas... (21. 1. 2025 - 30. 3. 2025, Muzeum Šumperk - Výstavní síň). 
Prodloužit platnost této smlouvy anebo sjednat novou smlouvu lze písemnou formou jen po 
vzáj emné dohodě smluvních stran. 

2. Ukončit platnost této smlouvy před uplynutím sjednané doby lze po Vzájemné dohodě smluvních 
stran. 

V. 
1. Předání a převzetí věci potvrdí obě smluvní strany písemným protokolem, který je přílohou této 
smlouvy. Vypůjčitel je povinen věc vrátit, jakmile ji přestane užívat, nejpozději Však do konce 
sjednané Výpůj ční doby. 

Stránka l Z 2



2. Vypůjčitel se zavazuje užívat věc V souladu súčelem, který byl ve smlouvě dohodnut. 
Vypůjčitel bere na vědomí, že vypůjčenou věc není oprávněn dále půjčovat jiným osobám bez 
souhlasu půj čitele. 

3. Půjčitel je oprávněn kdykoli se přesvědčit, zda vypůjčená věc je užívána V souladu 
s podmínkami uvedenými ve smlouvě. Vypůjčitel se zavazuje výkon tohoto oprávnění půjčiteli vždy 
na požádání umožnit. 

4. Bude-li půjčitel potřebovat vypůjčenou věc na přechodnou dobu pro své účely, je oprávněn 
žádat tuto Věc na omezenou dobu zpět. O to musí požádat vypůjčitele písemně V přiměřené době 
předem. 

9. Výpůjčitel bude uvádět půjěitele V popiskách, titulcích a V propagačních materiálech vydaných 
k účelu zapůjčených předmětů. 

10. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o všech důležitých věcech týkajících se předmětu 
výpůjčky. 

1 1. Vypůj čitel je povinen pojistit vypůjčený předmět proti ztrátě, odcizení a poškození. 

12. Porušení některé z Výše uvedených povinností je důvodem podání výpovědi smlouvy. 

VI. 
Smlouva bude vyhotovena elektronicky. 

VII. 
1. Tato smlouva je uzavřena V souladu susnesením Rady města Šumperka č. 2516/25 ze dne 

13.01.2025. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Pokud tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nabude účinnosti dnem zveřejnění. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je 
povinen V souladu S citovaným zákonem uveřejnit Půj čitel. Přílohy č. 1 a č. 2 této smlouvy mají 
důvěmou povahu z důvodu zájmu na ochraně kulturního dědictví a sbírek půj čitele a nej sou tak 
určeny ke zveřejnění. 

4. Účastníci smlouvy prohlašují, že si ji řádně přečetli, že jí dobře porozuměli a se všemi jejími 
uj ednáními souhlasí, což potvrzují Vlastnoručními podpisy. 

Příloha č. 1: Seznam movitých věcí, které jsou předmětem Výpůj čky 
Příloha č. 2: Předávací protokol 

V Šumperku dne 14.1.2025 V Šumperku dne 14.1.2025 

Město Šumperk Vlastivědné muzeum V Šumperku, 
Mgr. Miroslav Adámek, starosta příspěvková organizace 
jako půjčitel 

jako vypůjčìtel 

Stránka 2 Z 2


